Prælati non debet esse facilis in omit-  
tendo legitimis denuntiacionibus: *tr.*  
*6. l. 4. c. 15. n. 27. p. 252.*

Ecclesia, dum matrimonia clandestina,  
vel prohibita impedit, matrimonii  
non violat libertatem, sed ad melius  
dirigit: *dict. c. 15. n. 13. 17. p. 250. &*  
*251.*

*Quò ad consummationem.*

Quando censeatur matrimonium con-  
summatum, nec ne? Modeste reti-  
ceo, tequè remitto, & veluti manu  
duco ad *tr. 2. l. 1. c. 11. n. 92. p. 101.* Tan-  
tum tibi enuntio, quòd pro consum-  
mato habetur, quando per alterutrum  
fletit, quominus consummaretur:  
*ibid. n. 94. p. 102.*; & quòd per copu-  
lam violentam itidem consummatur:  
*tr. 2. l. 6. c. 1. n. 100. in fin. p. 595.*

*Quò ad separationem, & dissolutionem.*

Matrimonium ratum dissolvitur per  
professionem in Religione: *tr. 2. l. 1.*  
*c. 6. n. 98. p. 59.*

Matrimonii consummati quando sit li-  
cita separatio? *tr. 2. l. 4. c. 13 à n. 46. ad*  
*48. p. 420.* Discas ulterius, duplicem  
esse separationem, sive, pressius lo-  
quendo, aliam esse separationem,  
aliam dissolutionem: & hoc cogno-  
to, separatur matrimonium quòd ad  
thorum, & quòd ad communicatio-  
nem bonorum, propter hæresis, &  
apostasiæ crimen ab alterutro conju-  
gum commissum: *tr. 2. l. 6. c. 7. n. 50. 52.*  
*p. 645.*; & non tantum iudicio Eccle-  
siæ, verum adhuc autoritate pro-  
pria ex parte conjugis innocentis;  
solvitur etiam hoc modo per ingres-  
sum Religionis, etiamsi alter conjux  
maneat in sæculo, copulâ non sequu-  
tâ: *tr. 2. l. 7. c. 6. n. 17. p. 722.*; copulâ  
verò sequutâ nec ita dissolvitur: *ibi*  
*n. 18.* Quòd ad vinculum verò nullo in  
casu dissolvitur, nisi anima à corpo-  
re separetur: *tr. 2. l. 6. c. 8. n. 3. 17. p. 646.*

647.; morte autem accedente, quò  
ad vinculum, quò ad thorum, atquè  
quò ad bonorum communicationem  
solvitur: *tr. 2. l. 6. c. 9. à n. 6. 8. & seqq. à*  
*p. 657.*; ita taliter, quòd licet resur-  
gat præmortuus conjux, non recu-  
peret conjugem superstitem: *ibi n.*  
*24. p. 658.* Non dissolvitur etiam  
quamvis omnia unius conjugis bona  
ad instantiam creditorum vendan-  
tur: *tr. 2. l. 6. c. 8. n. 5. 9. 11. p. 646.*; nec  
per decoctionem: *n. 7.*; nec per ta-  
citam, vel expressam conjugum vo-  
luntatem: *n. 13. 14. 16.*; nec per ex-  
communicationem maiorem: *n. 24.*  
*p. 648.*

Reliqua jam dedimus in verb. *Divor-*  
*tium p. 129.*

*Medicina.* In hac facultate partem per-  
filaticam, quâ quis ab ægitudine  
præservatur, scire debent omnes:  
*tr. 8. palæstr. 2. lect. 9. p. 239. col. 1.*